
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
М  1ШМ1 2015 г. № 33$)

О внесении изменений в приложения № 1, № 2, № 3, № 16 
к постановлению администрации города Рязани 

от 19.10.2012 № 5388 «О порядке составления, утверждения 
и установления показателей планов финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных предприятий города Рязани»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 
руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ 
город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани 
от 19.10.2012 № 5388 «О порядке составления, утверждения и установления показателей 
планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий города 
Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 04.07.2013 № 2617, 
от 19.09.2013 № 3864, от 07.03.2014 № 860, от 07.07.2014 № 2883, от 31.12.2014 № 6256) 

изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению.
2. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани 

от 19.10.2012 № 5388 «О порядке составления, утверждения и установления показателей 
планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий города 
Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 04.07.2013 № 2617, 
от 19.09.2013 № 3864, от 07.03.2014 № 860, от 07.07.2014 № 2883, от 31.12.2014 № 6256) 

следующие изменения:
2.1. Пункт 5 после слов «Секретарь комиссии осуществляет» дополнить словами 

«регистрацию,».
2.2. В пункте 6 слова «управления экономики администрации города Рязани» 

заменить словами «заместителя главы администрации Мастюковой Т.В.».
2.3. Пункт 8 после слов «отдел муниципального архива» дополнить словами 

«управления делами».



2

3. Внести в приложения № 3, № 16 к постановлению администрации города Рязани 
от 19.10.2012 № 5388 «О порядке составления, утверждения и установления показателей 
планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий города 
Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 04.07.2013 № 2617, 
от 19.09.2013 № 3864, от 07.03.2014 № 860, от 07.07.2014 № 2883, от 31.12.2014 № 6256) 
изменения, изложив их в новой редакции согласно приложениям № 2, № 3 к настоящему 
постановлению.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 
Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Т.В. Мастюкову.

Глава администрации О.Е.Булеков



Приложение № 1
к постановлению администрации города Рязани 
от <М ШШЕ, 2015 г. №

Перечень муниципальных предприятий города Рязани и структура их подведомственности



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
города Рязани 
ОТ М ШМ 2015 г. №

Состав 
бюджетной комиссии

Мастюкова Т.В. 

Уворвихвост А.А.

Болдырев Г.В.

Сафонова С. А.

Головина В.Ф.

- заместитель главы администрации (председатель комиссии)

- начальник управления экономики (первый заместитель 
председателя комиссии)

- заместитель начальника управления экономики (заместитель 
председателя комиссии)

- начальник контрольно-аналитического отдела (заместитель 
председателя комиссии)

- начальник отдела муниципальной экономики управления 
экономики

Грабовникова О.Н. - начальник отдела планирования и финансирования расходов
производственной сферы и капитальных вложений финансово­
казначейского управления

Черных В.М. 

Кравчук В.А.

- начальник отдела правового сопровождения и делопроизводства 
управления экономики

-  заместитель начальника отдела муниципальной экономики 
управления экономики (секретарь комиссии)

Заместитель главы администрации, курирующий 
структурное подразделение 
администрации города Рязани заместитель председателя комиссии 

(приглашенный)

Руководитель структурного подразделения 
администрации города Рязани

Ответственный исполнитель от 
структурного подразделения администрации 
города Рязани

Директор предприятия

- член комиссии (приглашенный)

- член комиссии (приглашенный)

- член комиссии (приглашенный)



Приложение № 3
к постановлению администрации города Рязани 
отЛУ 2015 г. №

Целевые показатели финансово-хозяйственной деятельности (наименование муниципального предприятия) на______год

Баланс по водоснабжению МП «Водоканал города Рязани»

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

20 год

январь февраль март 1 квартал апрель май июнь 2
квартал

полугодие июль август сентябрь
3

квартал
9

месяцев
октябрь ноябрь декабрь 4

квартал
итого

год

1 Объем отпуска воды 
в сеть тыс. м3

2 Объем потерь в 
сетях тыс. м3

3
- то же в % к 

отпуску в сеть %

4 Полезный отпуск 
воды тыс. м3

Директор предприятия ____________________  ______________________

(подпись) (фамилия, инициалы)

СОГЛАСОВАНО

Руководитель курирующего подразделения

администрации города Рязани ___________________ ______________________

(подпись) (фамилия, инициалы)



2

Баланс электрической энергии МУП «РГРЭС»

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

20 год

январь февраль март 1 квартал апрель май июнь
2

квартал
полугодие июль август сентябрь 3

квартал
9

месяцев
октябрь ноябрь декабрь

4
квартал

итого
год

1
Отпуск
электроэнергии в 
сеть

млн.кВтч

2 Объем потерь в 
сетях млн.кВтч

3 - то же в % к 
отпуску в сеть

%

4 Полезный отпуск 
электроэнергии

млн.кВтч

Директор предприятия ____________________ ______________________

(подпись) (фамилия, инициалы)

СОГЛАСОВАНО

Руководитель курирующего подразделения

администрации города Рязани ___________________ _____________________

(подпись) (фамилия, инициалы)



3

Тепловой баланс МУП «РМПТС»

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

20 год

январь февраль март 1 квартал апрель май июнь 2
квартал

полугодие июль август сентябрь 3
квартал

9
месяцев

октябрь ноябрь декабрь
4

квартал
итого

год
1 Отпуск в сеть тыс.Г кал

1.1
Покупка 
теплоэнергии от 
источииков

тыс.Г кал

1.2
Отпуск от
собственных
котельных

тыс.Г кал

2
Потери
теплоэнергии в 
сетях РМПТС

тыс.Г кал

3
Потери
теплоэнергии в 
сетях РМПТС

%

4 Реализация
теплоэнергии

тыс.Г кал

Директор предприятия ____________________ ______________________

(подпись) (фамилия, инициалы)

СОГЛАСОВАНО

Руководитель курирующего подразделения

администрации города Рязани ___________________ _____________________

(подпись) (фамилия, инициалы)



4

Уровень сбора платежей по основной деятельности от всех потребителей

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

20 год

январь февраль март 1 квартал апрель май июнь 2
квартал

полугодие июль август сентябрь 3
квартал

9
месяцев октябрь ноябрь декабрь 4

квартал
итого

год

1

Уровень сбора 
платежей по 
основной 
деятельности от 
всех потребителей

%

Директор предприятия ____________________ ______________________

(подпись) (фамилия, инициалы)

СОГЛАСОВАНО

Руководитель курирующего подразделения

администрации города Рязани ___________________ ______________________

(подпись) (фамилия, инициалы)

Количество перевезенных пассажиров

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

20 год

январь февраль март 1 квартал апрель май июнь 2
квартал

полугодие июль август сентябре 3
квартал

9
месяцев

октябрь ноябрь декабрь 4
квартал

итого
год

1
Количество
перевезенных
пассажиров

тыс. чел.

Директор предприятия ____________________ ______________________

(подпись) (фамилия, инициалы)

СОГЛАСОВАНО

Руководитель курирующего подразделения
администрации города Рязани __________________  _____________________

(подпись) (фамилия, инициалы)



5

Оборачиваемость дебиторской и кредиторской задолженности

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

20 год

1 квартал полугодие 9 месяцев итого год

1
Оборачиваемость
дебиторской
задолженности

дней

2
Оборачиваемость
кредиторской
задолженности

дней

Директор предприятия _________________  _______________

(подпись) (фамилия, инициалы)

СОГЛАСОВАНО

Руководитель курирующего подразделения

администрации города Рязани ________________  ________________

(подпись) (фамилия, инициалы)


